


  Настоящие изменения в Положение «О средневзвешенной системе оценки 

образовательных достижений обучающихся ГБОУ «Самарский казачий кадетский корпус» 

внесены в соответствии с решением Педагогического совета ГБОУ «Самарский казачий 

кадетский корпус» (Протокол № 1 от 25.08.2025 года) и согласованы на заседании Совета 

родителей (Протокол № 6 от 25.08.2025 года) и Совета обучающихся (Протокол № 4 от 

25.08.2025 года). 

   

Раздел I. Общие положения  

пункт 1.1. дополнить: 

 решением Педагогического совета ГБОУ «Самарский казачий кадетский корпус» 

(Протокол № 1 от 25.08.25), Совета родителей (Протокол № 6 от 25.08.2025) и Совета 

обучающихся (Протокол № 4 от 25.08.2025). 

пункт 1.3. читать в следующей редакции: «Средневзвешенная система оценки вводится с 

5 по 11 класс». 

Раздел II. Организация работы по средневзвешенной системе оценки 

образовательных достижений 

пункт 2.4. Формула подсчета средневзвешенной отметки читать в следующей редакции: 

Средневзвешенное = Сумма произведений отметок на их К (коэффициент сложности) / 

(Сумма К (коэффициентов сложности) этих отметок) 

Пример: 

«5» и «4» за контрольную работу «3» за ответ на уроке. 

Средневзвешенное = (5*4+3*1+4*4) / (4+1+4) = 4,33 Средний бал = 4 

Приложение 1 читать в следующей редакции: 

Коэффициент сложности различных видов деятельности. 

Виды деятельности Коэффициент 

сложности 

Оценка, полученная в больнице (санатории) 

Оценка, полученная на спортивных сборах 

Домашняя работа 

Техника чтения 

Ответ на уроке 

Работа с картами 

Творческое задание 

Контрольное списывание 

Реферат 

Грамматическое задание к диктанту 

Лабораторная работа 

Практическая работа 

Предметный, тематический, терминологический диктант 

Тестирование 

Выполнение нормативов 

Самостоятельная работа 

Практическая работа (иностранный язык) все виды работ 

Проект 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

4 



Изложение 

Сочинение, эссе 

Контрольная работа (в том числе диагностическая) 

Проверочная работа (в том числе ВПР) 

             Зачет 

Административная контрольная работа 

Тестирование по типу ОГЭ/ЕГЭ 

4 

4 

4 

3 

5 

5 

6 
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